•V.
-J

I*m SUS W"—mssTíj-4 j;»» «T.

32 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Ne 577/2022 AO CONTRATO N2
4897-APA FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO - IGH E MV INFORMÁTICA NORDESTE LTDA.

?LVISTO. _
qata_Ki Qg / ,-^a

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, CNPJ/MF n2 CNPJ/MF n2 11.858.570/0004-86, situado à Rua

Dona Nequita c/ dão Barbosa, s/ne, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do

documento de identidade n2 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob 0 ne 821.110.735-04, residente e

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa MV INFORMÁTICA NORDESTE

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob 0 nQ 92.306.257/0001-94, com sede à Avenida

Presidente Dutra, n® 298, Recife/PE, CEP: 51.190-900, representado neste ato pelo seu sócio, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n2 4897-APA, celebrado em

16/04/2020, conforme ofício IGH/HEAPA 219/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

si1'r>. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se 0 contrato em epígrafe, por 12 (doze) meses, referente a prestação de

serviço de gerenciamento de ativos TI, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada -

HEAPA, entre 17/04/2022 e 16/04/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DE VALOR

Altera-se o valor do contrato, para reajustá-lo, com base no índice Geral de Preços - Mercado (IGP-M) de

14,7705%, relativo ao serviço de "Manutenção - Soul MV - Gestão Hospitalar", passando 0 valor unitário de

R$16.280,00 (dezesseis mil, duzentos e oitenta reais) para R$18.684,64 (dezoito mil, seiscentos e oitenta e

quatro reais e sessenta e quatro centavos), a partir de 01 de maio de 2022, conforme proposta de preço no

anexo i.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com 0

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam 0 presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiània/GO, 16 de abril de 2022.

estão e Humanização - IGH MV Informática rdeste LTDA

Contratante Contratada

32 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N2 577/2022 AO CONTRATO N2
4897-APA FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO - IGH E MV INFORMÁTICA NORDESTE LTDA.

ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇO

Recife, 01 de maio de 2022

HOSP DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOÍANIA

REF: Renovação Contratual

Prezado Cliente,

U rc f npi n c AoSS0St0 n° contral° de PrRStafã0 de sen/iços mantido entre HOSP DE
í fu APARECIDA DE GOIANIA e a MV INFORMÁTICA, informamos que
eajutoldremos o valor da manutenção mensal, com base no índice IGPM 14,7705%.

Valor atualizado: R$18.684,64 (SOUL MV)

Atenciosa mente,

os de ClientesNCC — Nucíeode^C
Núcleo de Receitas
ncc@mv.com.br
M^.LSe5'íe...:...PE - Brasii - v»Avw.mv.co;n.br^
+55 (81) 3972.7000

&

\ /
J

mailto:ncc@mv.com.br

1í SUS ^4(1
- ^

32 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N2 577/2022 AO CONTRATO N2
4897-APA FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO - IGH E MV INFORMÁTICA NORDESTE LTDA.

.-i

PROPOSTA COMERCIAL

ANEXO li - HEAPA - Hospital Estadual de Urgências de
Aparecida de Goiânia

Proposta de Prestação de Serviços

*

B'asii-(3C-2022-<077*i
• Viriho:

Oatadscmlssío: 01/04/2022 21:31:34
Odic Cê vaüuade: 07/07/2022 21:31:34

1
I Li D AA• *4: *Br■ w..' sus Ili'T< . ■J-

•v

V

32 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N2 577/2022 AO CONTRATO N2
4897-APA FIRMADO ENTRE
HUMANIZAÇÃO - IGH E MV INFORMÁTICA NORDESTE LTDA.

O INSTITUTO DE GESTÃO E

PROPOSTA COMERCIAL

1. OSJETIVO

Apresente: Proposto Comercial ao HEAPA • Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiônia
referente a prestação de serviços para a vertical Hospitalar.

2. SERVIÇOS OFERTADOS

2.1 • SSo os seguintes abrangidos pelo escopo da presente PROPOSTA, s serem realizados no seguinte
tocai: HEAPA • Hospital Estadual ce Urgências de Aparecida do Goiânia.

Qtd. Vaicr UnitárioProduto Vslor Total

Manutenção-Soul MV 12
- Gestão Hospitalar

R$10.534,£4 RS224.215.63

Valor Total do Projeto R$ 224.215.68

Observação:
Para produtos e serviços de iníraest-utura contamos com parceiros especializados nas Soluções MV.
Ass.m, nao deixe tíe consulta-los através do's contatos abaixo:
cemercial@indyxa.com.br

2.2. A oferta referente è Consultoria, acima informaria, mantém sua validade desde que 0 inicio da
execução dos serviços tís implantação ocorra em atô 12 (doze) meses após a data de assinatura do
presente termo, Ultrapassados cs 12 (doze) meses, o escopo da coníuiioria e seus respectivos valores
serão renegociados entre as portes.

3. INFORMAÇÕES 00 SERVIÇO

Escopo descrição
Tipo do Serviço

Data inicio do Serviço

Contrato de Suporte e Manutenção Mensal SOULMV
Renovoção de Contrato
Data Final do Serviço

4. LOCAIS DE IMPLANTAÇÃO

Nome da Conta

HEAPA - Hospital Estadual de Urgências de
Aparecida de Goiânia

Ur Cidade
Aparecida de

Goiânia

CNPJ

GOt ND

5. DESPESAS

Além dos valores^de licenciamento, manutenção e suporte técnico e consultoria de implantação /
nomolognção. deverão ser pegas as despesas conforme matriz tíe responsabilidade abaixo:
5.1

Srssil • G0-2022-:077<i

Vorsio:

D.1;:.* dc ef!'Í33Ao:OVM/2322 2i.3i:ü
□.1:2 Co Wuladc: 07/C7/2022 ív.3i:ji

www.lgh.Ofg.br

J

mailto:cemercial@indyxa.com.br
http://www.lgh.Ofg.br

1Í.1ÍSUS ME9BB P .mmm

32 TÉRMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N2 577/2022 AO CONTRATO N2
4897-APA FIRMADO ENTRE 0 INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO - IGH E MV INFORMÁTICA NORDESTE LTDA.

PROPOSTA COMERCIAL
•• ••

r<trhxi x*

Aceite da Proposta

Data cia assinatura;

EM !
¥\

t
l' -V' /

ftárccs ÃísxaHdr: Gob: HEAPAÍ- Hospit<í tstadual de
Urgénjbias de Aparecida de

l ✓•Goiânia

TESTEMUNHAS:

$on(XJn<a Çjjw?fQrt
NomeiRDSAPA-P&SSD/V M-SlLDA-
CPF: Nome:

CPF:0<iO~S>Q3-Oq<1-£5

O.-ssii • GO-2C2»-Jn774

\'ífsáo:

Osla.ce eiSssoo: 01/04/2022 21:31:34
Cola <!o valiCoéc: 07/C7/2022 21:31:34

Instituto de
Gestão e
Humanização

Contratos
Ofício ns 219/2022 - D6/HEAFA/16H.

Víiíídí.i»':» •^r
SOLICITAÇÃO DE ADITIVO

CONTRATO N9: 4897 - APA.
FORNECEDOR/PRESTADOR: MV INFORMÁTICA NORDESTE LIDA,
CNPJ: 92306.257/0001-94.
E-MAIL DO REPRESENTANTE: marcos:gobi@mv.com.br
ALTERAÇÃO: 3o aditivo.

;■

í

À Gerência de Contratos,
?•
i t.V.

Pelo presente Ofício, solicitamos as seguintes alterações no contratò em: epígrafe, referente à
prestação de serviço de gerenciamento de ativos TI, èm prol do Hospital Estadual de Aparècida de Goiânia
Cairo Louzada - HEAPA, observando a seguinte tabela:.

1. Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, a partir de 17/04/2022; j

2. Reajuste, com início dos efeitos a partir de Ò1/05/2Ò22, observando a seguinte tábela:

^Bfodutolilg ;Qtd,. ^Ipr üBitárif Atual 1.0/alor^.L!riitáfigtReaj^ffi,4

Manutenção - Soul MV
- Gestão Hospitalar

R$ 16.280,00 R$ 18.684,64 I R$224,215,68 /12
■ f

R$224.215,68ValorTotai do Projeto

Aparecida de Goiânia, 1° de abril de 2022^

Flámo Albüqu&qiie
/ Diféto/Geíaf
/ HEAfWKÍHAtenciosamente,

I
TLÁytó ALI
ipetor Geral

JQUERQUE
-HEAPA/IGH

■

i

■1 ?

1

Av. Diamante esq. c/Rua Mucuri, S/N, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de.Goiânia, Goiás, CEP 74969-210-(62).3983-1750',

mailto:gobi@mv.com.br

- : a! nr+i I J—ZT * '

Recife, 01 de maio de 2022

HOSP DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIANIA

REF: Renovação Contratual

Prezado Cliente

esTatelPrpOrnOfPraZO-de,eXPÍraÇâ0 d0 C0ntrat0 de PrestaÇã° de serviço, ao passo que
tafaelece confirmação da intenção da empresa contratada em renovar o referido Q

nslEÍ SerVim0-"°S d° PreSeme Para concordar com a solicitação dessa Ilustre
Instituição em renova-lo por mais 12 (doze) meses

URGÊNCIA'üEÂÍSm “egoÍa*'””'”*^ H°SP DE

Valor atualizado: R$18.684,64 (SOUL MV)

Atenciosamente,

NCC - Nucleo-dírC
Núcleo de Receitas

atos de Clientes

ncc@mv.com hr
MV I Recife - PE - Brasil - www.mv.com hr
+55 (81)3972.7000

hMtthcar»
■ittartc» Sflouvti ceos^green igipoio- off

mailto:cc@mv.com
http://www.mv.com

%

^M\fPROPOSTA COMERCIAL
•{it.

ANEXO II - HEAPA - Hospital Estadual de Urgências de
Aparecidá de Goiânia

Proposta de Prestação de Serviços

Brasil - GO-2022-40774
Versêo:

Data de emissão: 01/04/2022 21:31:34

Data de validade: 07/07/2022 21:31:34

PROPOSTA COMERCIAL
**■•->> -*ér-r.vmm

1. OBJETIVO

Apresentar Proposta Comercial ao H£APA - Hospital Estadual de Urgências .de Aparécida de Goiânia
referente a prestação de serviços para a vertical Hospitalar.

2. SERVIÇOS OFERTADOS

!or,i-SMPA°lAe9u imef f^ran9id0SPeí06SC0'P°presente PROPOSTA, a serem-realizados noeeguihte
local. HEAPA-Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia.

Valor Total

2.1

Produto . Qtd. Valor Unitário

Manutenção - Soul MV 12
- Gestão Hospitalar

R$18.684,64 R$224.215,68

VaiorTota! do Projeto: R$224.215,68
Observação:

oSseiros espeoiaiizados nas soiuç6es
comercial@indyxa.com.br

°ierjf reieerente à Consultoria, acima informada, mantém sua validade desde .que ó início da
execução dos serviços de impiantsçao ocorra em aíé .12 {doze) meses após a data de assinatura do'
serlo^ínígooiadoéerrtre as°partes^ (d0Ze) mSSSS' ° eSC0P° da CÓnSUlt0rÍ3 6 S6US ^P^vos Valores

3. INFORMAÇÕES DO SERVIÇO

Escopo descrição
Tipo d.o Serviço

Data Início do Serviço

Goiitrato de Suporte e Manutenção Mensal SOULMV

Renovação de Contrato
Data Final dò Serviço

4. LOCAIS DE IMPLANTAÇÃO

Nome da Conta
HEAPA - Hospital Estadual de Urgências de.

Aparecida de Goiânia

UF Cidade
Aparecida de

Goiânia

CNpJ

GO ND

5. DESPESAS

/
Brasi! - GO-2022-40774
Versão;

Data dc emissão; 01/04/2022 21:31:34

Data de validade: 07/07/2022 21:31:34

Flávio/Atb tenju
■DiretoçGferal

./ heaFa/içh

mailto:comercial@indyxa.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

INFORMAÇÕES SOBRE AS DESPESAS PARA DESLOCAMENTO, ESTADIA E HOSPEDAGEM

Descrição da Despesa
Carro próprio a RS 0,67/km por

profissional.
Passagem inclui bilhete aéreo por

profissional (valor do deslocamento
total da localidade do consultor até o

cliente - ida e volta).
Transporte inclui: ônibus municipal,

intermunicipal e interestadual.

Despesa Providenciado por:j Pago por:

Cliente
IQuilometragem MV

Passagem Aérea MV Cliente

Transportes urbano *MV Cliente

Locação do veiculo e combustível
(fatura de locação + cupom de

abastecimento).
Hospedagem por profissional - Hotel
:ategoria mínima de 3 estrelas - com

café da manhã.
Estacionamento por profissional.

Pedágio por colaborador.
Valor de até RS 50,00/mês por

Profissional (comprovante da recarga
ou cópia da fatura da conta de

telefonia).
Bagagem de até 23Kg.

Valor de R$ 40,00/dia por
profissional considerando todos os
gêneros alimentícios (alimentação/

refeição e similares)
Inclui: Táxi App ou Táxi

Convencionai. Obs: (Uber. Easytaxi.
99 taxis e equivalentes).

Valor de até RS 250,00/més por '
profissional.

Carro Locado MV Cliente

1Hospedagem MV Cliente

Estacionamento
Pedágio

MV Cliente
ClienteMV

Telefone MV Cliente

Bagagem MV Cliente

Alimentação MV Cliente

Táxi MV Cliente

Lavanderia MV Cliente
t

6. FORMA DE PAGAMENTO

Item Descrição
A manutenção será paga mensalmente, com

vencimento da 1° (primeira) mensalidade após 30
(trinta) dias da assinatura do presente Termo

demais mensalidades a cada 30 (trinta) dias,
durante toda a vigência do contrato.

Manutenção - Soul MV - Gestão Hospitalar e as

Brasil * GO-2022-40774
VcrsSo:

Data de emissão: 01/04/2022 21:31:34
Data de validade: 07/07/2022 21:31:34

FlávioAMqu&V1*
I Dirôíor vera'

JÍAPAÍIGH

PROPOSTA COMERCIAL

7. IMPOSTOS

Os valores indicados nesta proposta contemplam todos os impostos (PIS, ISS, CORNS,-IR) Conforme
estado de origem.

8. CONFIDENCIALIDADE

As informações contidas neste documento são de propriedade da MV, sendo sua duplicação permitida
apenas para uso interno do cliente, não podendo ser utilizada como fonte de informações a terceiros:
Da mesma forma, todas as informações fornecidas pelo cliente à MV não deverão ser divulgadas salvo
em caso de autorização por escrito de ambas as partes.

9. VALIDADE

Esta proposta.é válida por 60 (sessenta) dias a partir de-sua emissão, invalidando propostas anteriores.

10. CONDIÇÕES GERAIS

h°mo'°9f ões será após a data de liberação da Release. Se nãchouvermanífestacão
por parte do cliente, a MV entendera que os processos estão concluídos é validados.

Fi ‘que
Diretor
HEAP-

Brasil - GO-2022-40774
Versão:

Date de emissão; 0.1/04/2022 21:3.1:34
Date de validade: 07/07/2022 21:31:34

PROPOSTA COMERCIAL
BI

Aceite da Proposta

Data da assinatura:

HEAPÂ/IQH /
«

\
V

f^aceA-èxlâdre Gobi HEARÁp Hospjíái Estadual de
Urgênbias dé Aparecida de,

L/Ooianioí

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF;

rirssii - GO-2022-40774

VgrsSb:

Data de einissão: 01/04/2022 21:31:34.

Data de validade: 07/07/2022 21:31:34